Администрация муниципального образования «Вельский муниципальный район»

165150, г. Вельск, Архангельской области, ул. Советская 52/15, тел./факс (81836) 6-24-80

E-mail: movelsk@atnet.ru
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.04.2010 г.                                               №  591

Об утверждении Порядка предоставления и

расходования субвенций бюджетам поселений

на осуществление государственных полномочий

по предоставлению жилых помещений

детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, а также лицам из их числа.

    В соответствии с решением восемнадцатой сессии Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 29 декабря 2009 года № 238 «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2010 год»,

постановляю:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа (Приложение № 1).

2. Установить, что при передаче субвенций бюджетам поселений Управление образования администрации МО «Вельский муниципальный район» доводит порядок предоставления и расходования субвенций бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа до соответствующих органов местного самоуправления поселений.

3. Настоящее постановление считать принятым к исполнению с 01 января 2010 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Н. В. Баландину.

Глава МО «Вельский  муниципальный район»                                                А.В.Смелов